



وابستگی به غرب؛ خیانت به رسول خداست

و نه وابسته به شرق، شوروی، که ان‌شاءالله تعالی به خدا و رسول خدا و امام زمان وابسته باشند) و به‌طور قطع و یقین، پشت کردن به این سیاست بین‌المللی اسلام، پشت کردن به (امام مکتب اسلام و خیانت به رسول خدا(ص) و (الله هدی(ع) است) و نهایتاً مرگ کشور و ملت ما و بقای کشورهای اسلامی است.

صحیفه امام؛ ج ۲۰؛ ص ۱۲۹؛ پیام به مسلمان ایران و جهان؛ ۶ مرداد ۱۳۶۶



فقرزدایی به جای کمک به فقیر

خدا رحمت کند آقای عسکراولادی را که هر سال به کمیته امداد می‌آمدند و فکر می‌کردند که یک حرف تازوای باشندند، به ایشان گفتم برادر! کمک به فقیر یک امر عاطفی است ، از تاشکند تا واشنگتن از واشگتن تا تاشکند یعنی کل کره زمین همه حمایت از محرومین دارند، کدام کشور است که حمایت از بی‌سپرست ندارد، تمام کفار این را دارند، فرق کمیته امداد با آنها چیست؟ شما از شرق تا غرب کشوری نشان دارید چه کافر، چه یهودی، چه مسیحی، چه زرتشتی که حمایت از بی‌سپرست نداشته باشد؟ همه دارند. هیچ کشوری روی کره زمین نیست که بودجه‌ای برای افراد بی‌سپرست نداشته باشد. به ایشان گفتم بارها می‌گفتم برادر! کمیته امداد معنایش این نیست که آدم به فقیر کمک بکند، کمک به فقیر یک کار جهانی است که دیگران هم می‌کنند، این که کاری نیست، آن که کار ماست و کمیته امداد مسئول آن است، فقرزدایی است نه کمک به فقیر، کمک به فقیر را همه می‌کنند.

دیدگاه امام علی(ع) نسبت به فقر

یک بیان نورانی حضرت امیر دارد فرمود: «وَمَثَلُ لِي الْفَقْرِ جَلًّا لِقُلَّتُهُ»؛! اگر فقر در برابر من، به صورت انسانی مجسم شود، البته او را می‌کنم؛ من فقیر را کمک کنم که مہم نیست. کدام کافر است که فقیر را کمک نمی‌کند، شما یک کمونیست، کافر یا بت‌پرستی را دیدید که فقیر محلّش را کمک نکند؟! این طور نیست، این امر عاطفی است، امر انسانی که نیست، امر انسانی آن است که در سوره مبارک «انسان» است. وجود مبارک حضرت امیر فرمود: کمک به فقیر عطای نیست، اسالی نیست، یک امر عاطفی است. من باید فقرزدایی کنم که هیچ کم دستش به کنار سفره دیگری دارد نشود. این علی نامش بوسیدنی است؟ یعنی نهی شده که انسان مزدور دیگری باشد. آدم باید هر کاری که می‌کند برای خودش بکند یا عزّت و آبرو کنار سفره خودش بنشیند. ما نتوانستیم طوری تولید و اشتغال کنیم که لاقال مزدور تربیت کنیم، کار درست کنیم. ما دین علمی داریم، این دینی که «علیم حکیم» تنظیم کرده است، همه‌اش علم است و معرفت‌شناسی، کف آن حنّ و تجربه است، بر آن انجا اراده‌های فراوان معرفت‌شناسی داریم، بعضی از امور را با حنّ و تجربه می‌فهمیم، بعضی با نیمه تجریدی می‌فهمیم، بعضی با تجریدی محض، دین علمی همین اسلام است.

شاخص اسلامی بودن دانشگاه‌ها

اینکه آیا ما هم دینی داریم یا نه؟ آن بساطت بر این است که ما دانشگاه‌ایمان باید اسلامی باشد. دانشگاه‌ها ما وقتی اسلامی می‌شود که دهروش و علمش اسلامی باشد وگرنه دانشگاه، نمازخانه باید داشته باشد؛که دارد؛ نماینده ولیّ‌فقیه باید داشته باشد که دارد؛اساتید بزرگوار و متدین داشته باشد، اینها خوب تربیت بشوند. ما به لطف الهی دانشجوی متدین کم نداریم، دانشجو متدین یک مطلب است؛ دانشگاه دینی مطلب دیگر. حرف اوّل دانشگاه را دانش می‌زند، اگر دانش، دینی بود، دانشگاه هم می‌شود از شما آقایان شنیدید که می‌گویند تمایز علوم به تمایز موضوعات است، علم که مجموعه چند مسائل مرتبط است، هر مسئله یک موضوع دارد، یک محمول دارد، یک نسبت و هدف و غرض، آیا تمایز علوم به تمایز اهداف و اغراض است که اخوند خراسانی و دیگران احتمال دادند؟ نه، تمایز علوم به تمایز محمولات است؟ نه، تمایز علوم به تمایز نسب و روابط است؟ نه، تمایز علوم به تمایز موضوعات است، این قول پذیرفته‌شده است، برای اینکه اهداف تابع مسئله‌اند، محمول، تابع موضوع است، نسبت، تابع طرفین است. در مسئله،حرف اول را موضوع می‌زند؛ این یک اصل.

فعل خدا؛ موضوع علم دینی

موضوع علم اگر خدا، اسمی، خدا وصف خدا، فعل خدا، قول خدا و اثر خدا بود، این علم می‌شود دینی. اگر موضوع آن علم، فعل انسان بود نه فعل خدا، آن می‌تواند دینی و غیر دینی باشد. هنر، علمی است که موضوع آن فعل انسان است، بازیگری، نویسندگی، خوانندگی، سازندگی اینها علمی است که موضوعش فعل انسان است، این می‌تواند دینی باشد، یعنی تواند غیر دینی باشد، خوانندگی، نویسندگی، بازیگری، کشاورزی و دامداری این طور است، اقتصاد این طور است، اینها می‌تواند دینی باشد یا غیر دینی. اما علمی که موضوعش فعل خداست، این غیر دینی فرض ندارد. اینها که در قم در حوزه‌ها درباره قول خدا بحث می‌کنند و تفسیر را می‌گویند علم دینی است، چرا؟ برای اینکه بحث می‌کنند خدا چنین گفت. آن استاد دانشگاه بزرگوار هم در دانشگاه می‌گوید خدا چنین کرد، زمین‌شناسی، آسمان‌شناسی، دریاشناسی، صحراشناسی، هواشناسی، انسان‌شناسی، میکروب‌شناسی، جانورشناسی همه دینی است، چون اینها مخلوق خداست، فعل خداست.

ما که در قم می‌گوییم خدا چنین گفت، می‌شود دینی؛ این استناد دانشگاه که در دانشگاه می‌گوید خدا چنین کرد دینی نیست؟ منتها او باید بداند این زمینی که بحث می‌کند این زمین کار چیست؟ این همین طور سمر راه افتاده یا کسی را خلق کرد. درباره خسوف و کسوف که بحث می‌کند، درباره سیاحتهاالها که بحث می‌کند، یعنی چالاهای ایجاد شده یا کسی ایجاد کرده؟ بحث درباره خدا، اسمای خدا، اوصاف خدا که فلسفه الهی است یقیناً دینی است، بحث درباره قول خدا که تفسیر است، می‌شود دینی. حرف اول از علم را موضوع آن علم می‌زند. الان این صوت العدالة الاسلامیة آن دو مسیحی درمجلس درباره حضرت امیر نوشته‌اند، کتاب، کتاب شیعی است ولو نویسنده‌اش غیر مسلمان است، ما باید بدانیم که تمایز علوم به تمایز موضوعات است؛ زمین کار خداست، هوا کار خداست، دریا کار خداست، میکروب را چه کسی آفرید، این جانور از کجا پیدا می‌شود، چطور زندگی می‌کند، چطور دفع می‌کند، چطور نیش می‌زند، مار و عقرب‌شناسی این طور است، شمس و قمرشناسی این طور است، ما علم غیر دینی نداریم. مگر علمی که موضوعش فعل انسان باشد. کشاورزی و دامداری و صنعتگری و انواع و اقسام خدمات می‌تواند دینی باشد، می‌تواند دینی نباشد، اگر از راه صحیح انجام داد دینی است، غیر صحیح انجام داد غیر دینی است.

بیانات حضرت آیت الله جوادى املی (دام ظلّه) در جلسه درس اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم، ۹۶/۲/۲۳
خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می‌شود.
مرکز اطلاع‌رسانی اسرا

خبرگزاری رويترز با انتشار يادداشتي تاکيد کرده که سپاه پاسداران انقلاب اسلامي اهميتي به سخنان ترامپ نمي‌دهد و فعاليت‌هاي اين نهاد پس از اظهارات تئد رئيس‌ جمهور آمريکا گسترش يافته است.

به گزارش جام نیوز، در ابتدای این نوشتار می‌خوانیم: سپاه پاسداران ایران، علی‌رغم هشدار ترامپ بر قدرت و نفوذ خود در خاورمیانه افزوده‌است. رويترز ادامه داد: یک هفته پس از آنکه دونالد ترامپ رئيس‌ جمهور آمريکا سخنرانی تند خود عليه سپاه پاسداران ايران را انجام داد، این نهاد نظامی قدرتمند نشان داد که هيچ تمایلی برای کاهش فعاليت‌هاى خود در خاورميانه ندارد.

براساس این گزارش، ترامپ طی سخنرانی اخیر، خود را در مقابل دیگر قدرتهاى جهانی قرارداد و

تصميم گرفت يابندي تهران به توافق هسته‌ای را تايد نکند. وی به سپاه پاسداران نیز پرداخت و تهران را به بی‌ثبات سازی منطقه متهم ساخت.
این اظهارات درحالی مطرح می‌شود که فعاليت‌های آمريکا و متحدانش از جمله رژيم صهيونيستی و عربستان سعودي موجب تقويت تروریسم و بی‌ثباتی منطقه شده که گشته شدن هزاران شهروند غير نظامی، یکی از پيامدهای آن بوده است.

رويتز نوشت: یک مقام اردش سپاه پس از سخنرانی ترامپ گفت که وی احفانه عمل می‌کند و سياست آمريکا مبنی بر گسترش سایه جنگ در منطقه را دنبال کرده است.

در بخش دیگری از این يادداشت آمده است: نیروهای نيابتی ايران طی ماه‌های اخير در سوریه و

فعال تر کردن بخش‌های خصوصی ايران و ترکیه و تسهيل همکاری‌های بانکی و گمرکی را بخشی از تلاش‌ها برای بهره‌گیری مناسب‌تر از ظرفيت‌های ايران و ترکیه دانست و گفت: همکارى‌های دو کشور در این حوزه‌ها به نفع صلح و منطقه است.

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئيس‌ جمهور ايران شترکت در نهمين اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی دی ۸(هشت کشور اسلامی در حال توسعه) به ترکیه سفر کرده بود، در دیدار رجب طیب اردوغان، رئيس‌ جمهور ترکیه، ترسیع در بکارگیری پول ملی ايران و ترکیه در مبادلات تجاری مشترک، ۲۴ ساعته کردن فعالیت پایانه‌های مرزی،

دبیر شـورای عالی امنیت ملی ابراز امیدواری کرد که حماس به عنوان نهادی پیشگام در محور مقاومت، ضمن حفظ رویکرد انقلابی و جهادی، جایگاه خود را در مبارزه با اشغالگری رژیم صهیونیستی حفظ کند.

دریابان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی عصر دیروز (شنبه) در دیدار با صالح العاروری معاون رئیس‌دفتر سیاسی حماس با استقبال از انتخابات اخیر در دفتر سیاسی این جنبش، این روند را نشانه وجود دموکراسی و پویایی در فلسطین تقدیر کرد.
حاج احمد مریدی دانست و تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره در این روند را نشانه وجود دموکراسی و پویایی در فلسطین دفاع کرده و بر این اساس از حضور چهارمهای جهادی و پایبند به هدف آزادسازی کامل فلسطین در حماس چون گذشته حمایت می‌کند.

وی مبارزه مستمر با رژیم صهیونیستی را

اخبار کشور

رئیتز بررسی کرد

افزایش قدرت و نفوذ سپاه پس از سخنرانی تند ترامپ

سخنرانی ترامپ به منطقه کردستان عراق سفر کرد. وی مذاکراتی را درباره تشدید بحران بین مقامات کردستان و دولت عراق در پی قراردنوم استقلال کردستان انجام داد. در ادامه این گزارش به ریزینی‌های سردار سلیمانی با چندین مقام ارشد کردستان اشاره شده که زمینه را برای بازگشت دانشگاه استنفورد در این باره گفته، کاملاً روشن است که موضوع ترامپ در کوتاه مدت موجب افزایش قدرت و اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شده است.

وی افزود: سپاه نمی‌تواند از میدان مبارزه عقب و لبنان – جایی که تهران از طریق متحد خود یعنی شهبه‌نظامیان حزب‌الله دارای نفوذ زیادی است- به معنای آن است که ایران به بازیگر برجسته و پیشرو در منطقه تبدیل شده‌ه و واشنگتن تحمل ناپذیده گرفتن این واقعیت را ندارد.

در دیدار با اردوغان

جهانگیری: تقویت ثبات و امنیت منطقه از اهداف مشترک ایران و ترکیه است

تغییر مرزهای جغرافیایی و حفظ تمامیت ارضی کشوره، تقویت ثبات و امنیت منطقه و مبارزه با تروریسم، از اهداف مشترک ایران و ترکیه است و دوگانه غربی‌ها با گروه‌های تروریستی، وحدت و هماهنگی همه کشورها را در مبارزه با تروریسم به عنوان یک معضل جهانی ضروری خواند و گفت: ایران و ترکیه با هر کتا هم قرار گرفتن در مبارزه با تروریسم مطابق اهداف مشترک ایران و همکاری‌ها امکان، تجربیات و ظرفیت‌های یکدیگر برای توسعه همکاری‌های مشترک استفاده کنیم؛رئیس‌جمهور رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، ترسیع در مبادلات تجاری و همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم و افراط گرای‌اشاره کرد و افزود: عدم

شمخانی در دیدار معاون رئیس‌دفتر سیاسی حماس:

حماس به ایران آمده‌ام تا ضمن سپاسگزاری از حمایت‌ها تعیین‌کننده جمهوری اسلامی ایران ازمردم مسلمان فلسطین برای عزم رهبران حماس برای تحکیم همکاری‌های این جنبش با ایران تاکید کند.
وی از امام حسین(ع)به عنوان مقتدای مجموعه آزاد خوانان و ظلم‌ستیزان مظلوم جهان یاد کرد و اظهار داشت: موضوع فلسطین ارمانی فراتر از جهان اسلام بوده و راهی مردم موجب مشوش کردن چهره نورانی اسلام شده و خطر نشسان کرد، هر اقدامی که موجب خارج شدن موضوع فلسطین از اولویت اول جهان اسلام و تبدیل آن به عرصه مبارزه با تروریسم که با درخواست دولت‌های عراق و سوریه انجام شده است، افزود: اتهامات و دروغ پردازی‌های آمریکا و رسانه‌های نظام سلطه برای مردم منطقه که از خطر تروریسم رها شده‌اند و ایران را حامی خود در برابر گروه‌های تکفیری می‌ناندن ازسئ نادر.

صالح العاروری معاون رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در این دیدار با ابراز خرسندنی از حضور در ایران و ملاقات با مقامات عالی کشورمان اظهار داشت: در اولین سفر خارجی خود پس از انتخاب به عنوان رئیس‌دفتر سیاسی

خبرنگاران مجبور شد بارها توقف کند تا صدای شعارهای اعتراضی انبوه دانشجویان از خارج از محوطه کاخ، مزاحم اطلاع‌رسانی وی نشود.

«کوبن مک‌کارتی» رهبر جمهوری‌خواهان

مجلس نمایندگان ایران روز جمعه با اعلام این خبر گفت‌فقدانه بدون تصفیه توافقی هسته‌ای، فشار بیشتری به ایران بیاورند.

مک‌کارتی به همراه دو نماینده جمهوری‌خواه «د» روئیس «ر» رئیس‌کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان، ای تأییدیه مکتوب به خبرگزاری «رویتز» گفتند: «این وظیفه کنگره است تا با قوه مجریه (دولت آمریکا) برای حصول استراتژی هوشتارانه جهت متوقف کردن رفتارهای بی‌پروای ایران، همکاری کند.

در این بیانیه آمده است: برای حصول سریع این هدف توقف رفتارهای بی‌پروای ایران (ایران) هفته آینده توسط نمایندگان درباره قانونی برای اعمال تحریم‌های بیشتر علیه حزب‌الله و اشاعه موشکی ایران رای‌گیری می‌کند.

در حالی است که طرح گذرنامه‌های آمریکا مجلس سنا برای تحریم برای تعیین قانون فیل این کشور درخصوص برجام، برای اضافه کردن شروط جدید به توافق هسته‌ای با بازگرداندن تحریم‌های برداشته شده، در جریان است.

مقابله با تأمین مالی تروریسم!

«سئیتون مونچین» وزیر خزانه‌داری آمریکا برای آنچه «فهرنامه با تأمین مالی تروریسم» خوانده شده به فوریه ۲۰۰۴ (پنهن ۱۳۸۳) به کشور آمریکا سفر خواهد کرد.
این سفر درمقیه با تأمین مالی تروریسم برای احراز اتمام امر تروریسم را شامل می‌شود.

مونچین مدعی شد: «با شرکتان خود در خاورمیانه درباره راهبرد جدید دولت ترامپ مقابله با نفوذ بی‌ثبات‌کننده ایران در منطقه تعامل خواهیم کرد».

در حال حاضر آمریکا بزبگترین حامی تروریسم در منطقه و جهان است.

صفحه ۱۰

یکشنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۶

۲ صفر ۱۴۳۹ – شماره ۲۱۷۵۲

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیر‌های

مدعیان اصلاحات در رویای ماه عسل مذاکره این بار با اروپا

سرویس سیاسی –

در شرایطی که پس از خوش‌بینی و اعتماد بلاوجه دولت به آمریکا در توافقی هسته‌ای و تلاش موثر برک‌کنندگان برجام در قالب کردن این خسارت محض و هزینه سنگین به ملت به عنوان فتح الفتوح و توافقی قرن، کمتر کسی مانده که معتقد باشد، راه‌حل مشکلات کشور همچنان در قربانی کردن دستاوردها و منافع ملت به پای اعتماد به غربی‌هاست. روزنامه‌های زنجیرهای اصلاح‌طلب با بی‌شرمی تمام در تقلا هستند که با سرویش گذاشتن بر سکوت عملی اروپا در قبال پیمان‌شکنی آمریکا و همزمان دادن هشدار درباره موشک‌های دفاعی ایران، اینگونه القا کنند که ۳ دولت اروپایی رفیق دزد نیست و شریک قافله است!

در همین رابطه روزنامه بهار در گزارشی با عنوان «اروپا آمریکا نیست» مدعی شده «با تگاهی به واکنش‌ها نسبت به نظق اخیر رئیس‌ جمهوری ایالات متحده آمریکا و افزایش سیاست‌های خصمانه این کشور نسبت به ایران شاهد آن هستیم که برخی به دنبال همدسان‌سازی کشورهای اروپایی و آمریکای‌ترامپ هستند. این خط تبلیغی که در صاوصیما و خطبه‌های نماز جمعه این هفته شهرهای گوناگون کشور روشن بود می‌کوشد به جای برجسته‌سازی اختلافات واقعی و وجود آمده بین کشورهای غربی در موضوع برجام با نگاهی ساده انگارانه غرب را به شکل یک کل یکپارچه نمایش داده و درصدد آن است که به جامعه این مطلب را القا کند که سیاست‌های تندروانه‌ترامپ موجب قبول کشورهای اروپایی نیز قرار گرفته است».

این روزنامه زنجیرهای در شرایطی که وزیر امور خارجه کشورمان صراحتاً از خوش‌بینی و اعتماد به آمریکا در جریان توافق هسته‌ای ابراز ندامت کرده می‌نویسد: «هنوز زمان زیادی از دورانی نمی‌گذرد که بسیاری همچون محمودجواد فلاحی تلاش کردند تا تصویر ایجاد شده برای برخی تصمیم‌گیران که آمریکا «بد وادعه» می‌نشدند را در هر گذشته که حالا با پدیدهای جدید روبرو شدیم و باید اثبات کنیم که اروپا، آمریکا نیست» در ادامه به این بهانه به چند نکته‌اشاره می‌شود:

اما نکته قابل تامل و البته تاسف‌آور آنجاست که این روزنامه زنجیرهای در شرایطی که عایدی ملت از اعتماد بلاوجه دولت به آمریکا ۱۵۰ مورد تحریم جدید، اعمال تحریم‌های ایسا و کاتسا و عدم امکان باز کردن حتی یک حساب بانکی در اروپا برغم اعطای امتیازات هنگفت نقدی نتیجه می‌گیرد: «جمهوری اسلامی ایران می‌تواند برای خشتی کردن تهدیدات و فشارهای احتمالی آمریکا مذاکراتی را بر اساس الگوی برجام که مبتنی بر سیاست «برد – برده» بوده است» را در کشورهای اروپایی آغاز کرده و با توجه به توانمندی‌های دیپلمات‌های کشور مونعنی را در مسیر دولت ترامپ که در پی افزایش فشارها به کشورمان است ایجاد کند».

این در حالی است که در وضع تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران، اروپایی‌ها کاملاً با آمریکا همکاری کردند و باهمکاری در مذاکرات تقسیم کار کرده و به دنبال زیاده‌طلبی بودند که در گذشته نیز نشان داده‌اند که هرکجا آمریکا تهدیدی برای سواک و هر جایشش قرار گرفته‌اند.

برده تردید جریانی که غرب امید بسته تا بتواند با کمک آنها دوران جدیدی از فشار را آغاز و دوباره کشور را به موافقان شارش و امتیازدهی بیشتر و مخالف آن دو نکته همین جریانشد. جریانی که غربی‌ها در تلاشند با کمک آنها تسلیم را در ایران تئوریزه کنند و بدرستی سرمایه‌های آمریکا و غرب در داخل ایران محسوب می‌شوند.

اروپا، آمریکا را به ایران نمی‌فروشد

روزنامه آرمان در یادداشتی نوشت: «اختلافی که بین اروپا و آمریکا بر سر ایران به وجود آمده، در مرحله اول به‌نفع ایران است، اما این بحران به‌دلیل اینکه موجب اختلاف دو قطب در جامعه جهانی است، می‌تواند به‌زودی فروکش کند. در نتیجه ایران باید سعی‌کند روابط سنتی خود را با اروپا بیشتر نماید، اما باید به‌این نکته توجه کرد که اروپا آمریکا را به ایران نمی‌فروشد».

در همین رابطه کارشناسان معتقدند که به لحاظ راهبردی، منافع بلندمدت کشورهای اروپایی طرف‌برجام بیش از ایران به آمریکا گره خورده است، و لفاظی‌های آنها در دفاع از برجام، خیلی دور رنگ می‌یازد.

«حسین راشق» کارشناس اقتصادی حامی دولت – ۲۳ مهر ۹۶ – در یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت: «رواییه‌ها تاکنون یادمان داده با یک تهدید آمریکا به سهولت راضی می‌شوند تمام شرکت‌های خود را از ایران جمع کنند. بر روند، این امر طبیعی نیز هست، اما طبیعتاً همه شرکت‌ها را در مقابل دوراهی انتخاب میمان همکاری با خود یا ایران می‌گذار. در چند اقتصاد آمریکا آینده روشنی ندارد، اما حداقل از چند دهه آینده یکی از بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان خواهد بود و بازار مصرف سودآور و باثبات‌تر این کشور، می‌تواند برای هر فعال اقتصادی جذاب باشد. اروپایی‌ها نیز با آگاهی از این ماجرا به شکل باج‌گیرانه‌ای با ایران برخورد می‌کنند».

ادامه سیاست کهنه دوقطبی کاذب جنگ و صلح!

روزنامه زنجیرهای شرق در یادداشتی به قلم سردبیر این روزنامه به صراحت تنها دستاورد روحانی را برجامی دانست که در آستانه انحلال و شکست است.

در ابتدای این یادداشت آمده است: شاید روحانی انتظار چنین روزهای را نداشت؛ انتظار روزهایی که تنها دستاوردش، برجام در آستانه انحلال قرار گیرد.
نویسنده در ادامه با برجام را باعث موفقیت‌های رشک‌برانگیزی خوانده و نوشته است: «روزهای مذاکرات هسته‌ای با همه فراوانیش‌هایش همچون ماه‌عسل طولانی گذشت؛ ماه‌عسل که به واسطه آن، تحریم‌ها لغو شد و جایگاه دولت روحانی نزد مردم ایران و جهان ارتقا پیدا کرد؛ از نقاب‌ی رشک‌برانگیز که مخالفان را برانگیخت تا بی‌محابا و او دولتش حمله کنند و آنان را به باد انتقاد و منهضه و غیرمنصفانه بگیرند».

سردبیر روزنامه زنجیرهای شرق در ادامه به دوگانه‌سازی جنگ و صلح پرداخته و نوشته است: «روحانی شرایط دشواری پیش‌رو دارد، او ناگزیر است در کنار اتحاد، وحدت و وفاقی ملی، از وعده‌ای که به ملت داده، صیانت کند. بر همین از جنگ مخالفان روحانی تلاش می‌کنند در وضعیت موجود او را بیش‌ازپیش به موضعی قهرآمیز سوق دهند؛ موضعی که مغایر با منش و روش سیاسی اوست. از همین نقطه، راه دشوار روحانی آغاز می‌شود. اگر تسلیم موضوع منتقدان شود از مردم فاصله خواهد گرفت و اگر بی‌اعتنا به خطراتی باشد که کشور را احاطه کرده‌اند، خطه دست مخالفانش داده از او چهراهی دیگر گفتن کند».

درباره با این نوشتار گفتنی‌های است که به اختصار بدان می‌پردازیم: نخست آنکه نویسنده به صراحت برجام را نتهارترین دستاورد «روحانی می‌خواند که در آستانه انحلال و نابودی قرار گرفته است، روزنامه زنجیرهای شرق این سؤال پاسخ نمی‌دهد که این دستاورد روحانی چه روزده‌ای در سفره مردم داشته است؟ آیا تحریم‌های که ادعا می‌شد در روز اول بارشسته خواهد شد واقعا از بین رفتند یا در روز روز در دو سال گذشته بر میزان آن افزوده شده است؟ از سوی دیگر آمد و رفت هیئت‌های تجاری خارجی و اروپایی علی‌رغم تبلیغات رسانه‌ای فراوان سودی عاید ملت مردم ایران و جهان ارتقا پیدا کرده؟ از درمان نموده است؟

نکته دوم اینکه دوگانه جنگ و صلح دوگانه کاذبی است که مدعیان اصلاحات همواره از آن برای جلب محبوبیت و رای بهره برده‌اند، جایگزین برجام در صورت شکست آن جنگ نبود و امروز نیز در صورتی که آمریکا و حتی اروپا از برجام خارج شوند که نخواهند شد به جای آن جنگی بیش روی نیست، برجام دستاوردهای فراوانی برای غرب به ویژه آمریکا داشته است، آنان به ادعان مقامات سابق آمریکا بدون تشلیک حتی یک گلوله نتوانسته‌اند دستاوردهای هسته‌ای ایران را به موزه بفرستند و امروز بدلیی برای این موفقیت ندارند.

حفظ یکپارچگی در سال ۸۸ نیاز کشور نبود؟

یکی از نماینده‌های اصلاح‌طلب مجلس که معمولا در صفحه نخست روزنامه‌اعتماد یادداشت‌هایی در مدح دولت می‌نویسد در شماره دیروز این روزنامه یادداشتی را منتشر کرد که این بار به موضوع راه‌های مقابله با تهدیدهای خارجی اختصاص داشت.

نویسنده این یادداشت ملایر در یادداشتش نوشت: «کشوری که از درون دچار ضعف و چنددستگی و خودمحوری و آسیب و کسبی و فراقطری‌گرایی باشد، در مقابل فشار خارجی توان خود را از دست می‌دهد و گاهی تا اضمحلال هم پیش می‌رود. در واقع جامعه زنده و پویا و متعادل و مستحکم همه ارکان مقاومت را در خود می‌بیند و از خود آغاز می‌کند، روزداری، درک متقابل میان مردم و حکومت، رضایت واقعی و عمیق مردم از ساختار سیاسی، رفاه نسبی و عدالت قضایی و اداری از جمله مولفه‌های اصلی استحکام داخلی هستند که اگر حاصل آیند بدترین و شدیدترین فشارها و حتی تهاجم خارجی را خشتی می‌کنند و جامعه را به اقتدار و بالندگی می‌رسانند».

باید از مدعیان اصلاح‌طلبی پرسید که چرا پیش از این و در ایام هدف ۸۸ که طیف‌های مختلف مدعیان اصلاح‌طلبان هر کدام به روشی به این اسامع مهارت داشتند، در جهت حفظ وحدت و یکپارچگی چنین شعارهایی رزیبایی را سر نمی‌دادند ؟ دورهای که در آن مدعیان اصلاح‌طلبی حتی با دولت‌های غربی رابطه گرفتند و خواستار تحریم بیشتر ملت ایران شدند. کاش این نماینده مجلس که در محافل رسانه‌ای به وکیل‌الدوله نیز مشهور است می‌توانست که در دوره‌ای که مسئولان در دوره‌ای که نتیجه انتخابات باب میلشان نبود با وحدت و یکپارچگی ملت چه کردند.

ارکان دولت با تبلیغات‌چی اروپایی‌ها؟!

روزنامه ایران ارگان دولت همرا با روزنامه‌های زنجیرهای و تبلیغات‌چی‌های دشمن و همصدا با اتحادیه اروپا که توهایی بودن حمایتش از برجام با ادعاهای جدیدش عیان شده، طرح خزانته مذاکره بر سر مسائل منطقه را تبلیغ می‌کند.

روزنامه ایران دیروز در یادداشتی نوشت: «یک ایران کارآزموده در عرصه مذاکرات برجامی که ترامپ بارها هراس شیطانیت خود را در قبال سلطه مهارت زبابطی و تعاملی او با جهان، برزبان آورده می‌تواند در کنار جامعه جهانی، پیشباز یک سلسله مذاکرات و گفت‌وگوهای وسیع درون منطقه و بینا-فرهنگی و بینا-قارامی باشد وفتش بی‌پدیل خود را در راهی همگانی ملت‌های مظلوم این حوزه تمدنی از باتلاق جنگ‌های خانگی آغاز نماید».

از این جماعت غریزه باید پرسید مستحکرنای که در حمایت تسلیحاتی و اطلاعاتی از تروریست‌های خود اتهام تکفیری است تمام گذشتگانند، حاضرند با مذاکره با دشمنان دیگر از روی سازدوخی و نداشتن تجربه این «هتل‌های مظلوم» دست بربازند؟ حلب و موصل را مذاکره آزاد کرد ؟ مقاومت ؟

این در حالی است که سر کشور اروپایی که حامیان دولت به مدعیان اصلاحات برای ادامه برجام به آن خوشبین بودند، به تازگی با اعلام آمادگی برای تحت فشار قراردادن ایران در زمینه موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای، ثابت کردند مذاکره لفظی‌اش از برجام تنها برای دستیابی به برجام‌های بعدی بوده است، با وجود این مسائل ترویج و تبلیغ حکایت با این عهدشکنان دیگر از روی سازدوخی و نداشتن تجربه نیست. همین برجام اکنون به اهرم اصلی و ابزاری گارم برای افزایش فشار و تهدید و خیاثت‌ورزی علیه کشورمان تبدیل شده‌است. نتیجه مذاکرات هسته‌ای حول یکبارگی و در کود و موشک‌ها هزاران کارگر، گسترش و زیاده‌خواهی‌های دشمنانم بوده، در چنین شرایطی کوبیدن بر طبل مذاکره و برجام‌های بعدی چیزی جز بی‌توجهی به توانمندی‌های درونی و خیانت به منافع و مصالح ملی است؟

^[1] ۱۰ ص ۲۵ و ۴۶، محاضرات عقائده‌ای، ج ۱، ص ۱۷، الإمام علی صحت

^[2] العدة الاسلامیة، ص ۳۴۱

^[3] ۲ وسائل فیضیه، ج ۱، ص ۱۰۳